Explosionsgeschütztes
Kommunikationsgerät
appareil de communication
antidéflagrant
Explosionproof communication
device
Typ / type SAnR/SAtc
MANUAL

Edition February  2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.4      Typenschlüssel
SAnR/SAtc  2 3 7 27 27 13
                                                    Tiefe  13 = 135 mm
                                              Höhe    27 = 271 mm
                                         Breite  27 = 271 mm
3.5      Elektrische Daten
Relative Luftfeuchtigkeit      max 80%
                                           nicht kondensierend
Verschmutzungsgrad der
vorgesehene Umgebung    PD2
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich.
Gateway Modell 1
Spannung 277 V AC, 50/60 Hz
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Leistung max. 30 VA
Gateway Modell 2
Spannung 12 V DC
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Leistung max. 20 VA
3.6      zulässige Umgebungstemperaturen
  Die Umgebungstemperatur beträgt –20°C bis
50°C.
3.7      Auswahl des Anschlusskabels
Das Anschlusskabel muss die Anforderungen
der ANSI / NFPA 70, NEC und/oder CSA 22.1,
CEC Teil erfüllen und für eine Betriebstempera-
tur von 80 °C ausgewählt werden. Das Gehäuse
ist mit einer Kabelverschraubung M16 x 1.5 mm,
M20 x 1.5 mm oder M25 x 1.5 mm ausgerüstet.
3.8      Gehäusematerial
Glasfaserverstärktes Polyester (GFK)
3.4      Code signalétique
SAnR/SAtc  2 3 7 27 27 13
                                                    Profondeur   13 = 135 mm
                                              Hauteur   27 = 271 mm
                                         Largeur   27 = 271 mm
3.5 Grandeurs électriques
Humidité relative           max 80%
                                      pas de condensation
Degré de pollution de
l’environnement prévu  PD2
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
Gateway Modèle 1
Tension assignée 277 V AC, 50/60 Hz
           100-240 V AC, 50/60 Hz
Puissance max. 30 VA
Gateway Modèle 2
Tension assignée 12 V DC
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Puissance max. 20 VA
3.6      Température ambiante admises
 La température ambiante admises est –20°C à
50°C.
3.7      Sélection du câble de raccordement
Le câble de raccordement doit répondre aux exi-
gences ANSI / NFPA 70, NEC et / ou CSA 22.1,
partie CEC et être sélectionné pour une tempé-
rature de fonctionnement de 80 ° C. Le boîtier
est équipé d'un presse-étoupe M16 x 1.5 mm,
M20 x 1.5 mm ou M25 x 1.5 mm.
3.8      Matériau du boîtier
Polyester renforcé de fibres de verre (PRV)
Manual QPS LR1702-1 7
Edition February 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.4      Type code
SAnR/SAtc  2 3 7 27 27 13
                                                    depth 13 = 135 mm
                                              height   27 = 271 mm
                                         length  27 = 271 mm
3.5      Electrical data
Relative humidity           max 80%
                                      non-condensing
Pollution degree of the
intended environment:   PD2
The data on the type plate are binding!
Gateway Model 1
Rated voltage 277 V AC, 50/60 Hz
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Rated power max. 30 VA
Gateway Model 2
Rated voltage 12 V DC
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Rated power max. 20 VA
3.6 Permissible ambient temperatures
The permissible ambient temperature is –20°C
to 50°C.
3.7 Selection of the cable
The equipment is provided with cable gland entry
(M16 x 1.5 mm, M20 x 1.5 mm or M25 x 1.5
mm). Suitable main supply cord shall be provid-
ed at end application and shall comply for con-
nection of wiring system in accordance with
ANSI/NFPA 70, NEC and/or with CSA C22.1,
CEC Part 1.
3.8      Encloser material
Glass Reinforced Polyester (GRP)
Gateway Model 1
277 V AC, 50/60 Hz
100 – 240 V AC, 50/60 Hz
max. 30 VA
–20°C ≤ Tamb ≤ 50°C
Gateway Model 2
12 V DC
100 - 240 V AC, 50/60 Hz
max. 20 VA
–20°C ≤ Tamb ≤ 50°C
Manual QPS LR1702-1 8
Edition February  2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation
Für das Errichten und das Betreiben sind die
allgemeinen Regeln der ANSI/NFPA 70, NEC
und/oder CSA C22.1, CEC Part 1, nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
4.1      Qualifikation
Die Installation der Geräte darf nur von erfahre-
nem Personal ausgeführt werden, dem bei der
Ausbildung auch Kenntnisse über die verschie-
denen Zündschutzarten und Installationsverfah-
ren, einschlägigen Regeln und Vorschriften
sowie die allgemeinen Grundsätze der Zonen-
einteilung vermittelt wurden. Eine angemessene
Weiterbildung oder Schulung ist vom Personal
regelmässig durchzuführen.
4.2      Netzanschluss
Das Anschlusskabel muss die Anforderungen
der ANSI / NFPA 70, NEC und/oder CSA 22.1,
CEC Teil erfüllen und für eine Betriebstemper-
atur von 80 °C ausgewählt werden. Das
Gehäuse ist mit einer Kabelverschraubung
M16 x 1.5 mm, M20 x 1.5 mm oder M25 x 1.5
mm ausgerüstet.
Der Netzanschluss erfolgt über eine Kabelver-